Jam in hac disquisitione complura quae maxime ad Ulyssem facerent curate Eratosthenes persequebatur. Exemplum de Sirenuassis agens modo affuit; alterum de Phaeacibus adhuc praesto est:

XII. ATHENAEUS I. p. 16. D. Ἀπολαυστικὸς δέ
ἐστι παρ' αὐτῷ ('Ομήρῳ) καὶ ὁ τῶν Φαιάκων βίος·
Αἰεὶ γὰρ ἡμῖν δαίς τε φίλη πίθαρος τε, καὶ τὰ ἔξης,
ἄ ἐπη Ἐρατοσθένης οὕτω δεῖν γεγράφθαι φησίν·

Οὐ γὰρ ἔγωγέ τέ φημι τέλος χαρίεστερον εἶναι,
ἡ ὅταν εὐφροσύνη μὲν ἔχῃ, πακότητος ἀπούσης,
δαιτυμόνες δ' ἀνὰ δώματ' ἀκουάζωνται ἀοιδοῦ.

πακότητος ἀπούσης, φάσκων, τῆς ἀφροσύνης. ἀδύνατον
γὰρ μὴ φρονίμους εἶναι Φαιάκας, οἱ μάλα φίλοι εἰσὶ^ν
θεοῖσιν, ὡς ἡ Ναυσικάα φησίν. Huic sua debet Eustathius ad Od. i. p. 1612, 18 = 331, 17. Ἰστέον δέ,
ὅτι τό, ὅτε εὐφροσύνη ἔχει κατὰ δῆμον ἀπαντα, μετα-
γράφων Ἐρατοσθένης οὕτω λέγεται γράψαι· ὅτε εὐ-
φροσύνη μὲν ἔχει πακότητος ἀπάσης (ἀπούσης). πακό-
τητα λέγων τὴν ἀφροσύνην, ἡς δοκοῦσι στέρεσθαι
Φαιάκες. ἀδύνατον γάρ φησι μὴ φρονίμους εἶναι αὐ-
τούς, οἱ καθ' 'Ομηρον μάλα φίλοι εἰσὶ θεοῖς. Schol.
Mediol. Od. i. 5. quaedam continet Eratostheni accom-
modata: Ἐγκαλὸνσι δὲ τῷ Ὁδυσσεῖ φιληδονίαν, λέγον-
τες τὴν ἀπόλαυσιν τέλος ἥγουμενον τοῦ βίου διὰ τοῦ-
των. — οἱ δὲ ἀπὸ τῆς λέξεως καὶ τούτων οἱ μέν, ὅτι
εὐφροσύνη τῆς ἥδονῆς τῷ φρονεῖν διαφέρει. Emenda-
tio utique, si quidem Athenaeus scriptoris mentem
recte percepit, minime necessaria, ingeniosa tamen,
foretque dignissima mente Eratosthenis incorrupta. Ve-
rum enimvero si quid ingenium viri sagacissimi per-
spexi, Athenaeus eiusve Epitome culpa liberari non po-
nit. Primum enim hoc ut in confessō positum concedi
velim, de Ulyssis erroribus ita a Nostro actum fuisse, ut
idoneam Homero geographiae notitiam abiudicaret. Jam
vero cum perinde sit certissimum, ostentationem qua-
discunque doctrinae et acuminis quam maxime ab Era-
tosthene abhorruisse, ut qui norma rigidissima singula
deinceps argumenta alienis exclusis explicuerit: eādem
opinor viā offertur, emendationem quae nihil eius ra-

tiones confirmaret non posse non suspectam videri. Illum potius tale quid voluisse existimo. Namque remota terrae cum imprimis fabulas experta dixisset, aliud adiunxerit momentum, locos istos remotos coloribus non suis, ut facile esse fictos intelligas, decoratos exhiberi: veluti Phaeacum insulam cum alibi, tum versibus excitatis felicitate communi et insigni ab omnibus sensuum voluptatibus censer, temperantiae tamen ac prudentiae beatas res admisceri debuisse. Eratosthenis autem sententia hic, ut deinceps fragm. XVI., nonnullos grammaticos permovisse videtur (cf. Athēn. II. p. 40. D.), ut τέλος apud Homerum de sacrificio interpretarentur. Neque felicior ipse Athenaeus V. p. 192. D. de illis versibus: ξένου ὑποδοχὴν ἔχει, ὅντων καὶ αὐτῶν τῶν Φαιάκων τρυφερῶν. Ceterum recte de hac cum aliquot aliis annotationibus censuit Fabricius Bibl. Gr. IV. p. 126. „Ομήρου διόρθωσις quoque ab Eratosthene composita est, si credimus viris doctis ad Strabonis et Athenaei testimonia provocantibus. Sed nullus in his extat locus, e quo hoc certo colligi possit, quamquam obiter in Geographia sua et forte in grammaticis commentariis [hoc omittere debuerat] quaedam illius poetae illustraverat.“ Tale enim opus si extitisset, aliquanto crebrius in illa Eratosthenei nominis celebritate commemorabatur.